Processo 84.236

Autógrafo
PROJETO DE LEI   Nº 13.054

Altera a Lei 3.233/1988, que regula a arborização e ajardinamento
dos logradouros públicos urbanos, para prever ampliação da

arborização nos canteiros e logradouros públicos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São

Paulo, faz saber que em 19 de novembro de 2019 o Plenário aprovou:

Art. 1º.  O art. 3.º da Lei nº 3.233, de 19 de setembro de 1988, que

regula a arborização e ajardinamento dos logradouros públicos urbanos,  passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 3º. A arborização urbana é obrigatória, devendo ser ampliada

periodicamente nos canteiros e logradouros públicos.”. (NR)

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em dezenove de novembro de dois

mil e dezenove (19/11/2019).

FAOUAZ TAHA
Presidente

Elt